UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:               /SYT-QLD
V/v mua sắm và thanh quyết toán

thuốc Avonza và thuốc Acriptega

được mua sắm bằng hình thức đàm

phán giá

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:  Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trong tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 540/AIDS-VP ngày 14/7/2021 của Cục

phòng, chống HIV/AIDS về việc nguồn kinh phí hỗ trợ phần cùng chi trả thuốc

kháng HIV được mua sắm tập trung bằng hình thức đàm phán giá năm 2021-

2022. Theo nội dung công văn việc mua sắm và thanh quyết toán thuốc Avonza

và thuốc Acriptega được mua sắm bằng hình thức đàm phán giá cụ thể như sau:

1. Các cơ sở điều trị HIV/AIDS căn cứ vào kết quả đàm phán giá, thỏa

thuận khung và các quy định về hợp đồng mua sắm thực hiện ký hợp đồng mua

sắm 02 thuốc kháng HIV (Avonza;Acriptega) với nhà thầu và thanh toán cho

nhà thầu theo các quy định tại hợp đồng đã ký kết.

2. Kinh phí cùng chi trả thuốc kháng HIV nguồn đàm phán giá sẽ được

Dự án Quỹ Toàn cầu phòng, chống HIV/AIDS hỗ trợ thanh toán. Việc thanh

quyết toán kinh phí hỗ trợ phần cùng chi trả thuốc kháng HIV nguồn đàm phán

giá thực hiện theo hướng dẫn số 33/QTC-KT ngày 31/3/2021 (gửi kèm công

văn).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị

liên hệ Cục Phòng, chống HIV/AIDS, ĐT 0243.7368.624 để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T16:18:17+0700

		2021-07-15T16:35:59+0700

		2021-07-15T16:37:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T16:37:37+0700